LEI COMPLEMENTAR N.º 718

DE 27 DE ABRIL DE 2011

ACRESCENTA E REVOGA DISPOSITIVOS QUE MENCIONA DA LEI COMPLEMENTAR Nº 158, DE 18 DE JANEIRO DE 1.995, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão em 18   de abril de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 718

Art. 1º Ficam acrescentadas alíneas “f”, “g” e “h” ao inciso I do artigo 2º da Lei Complementar nº 158, de 18 de janeiro de 1.995, com a seguinte redação:

“Art. 2º …

I - …

…

f) assistente social

g) fisioterapeuta

h) terapeuta ocupacional.” (NR)

Art. 2º Os vencimentos dos cargos de assistente social, fisioterapeuta e terapeuta ocupacional corresponderão ao nível N-O no valor de R$ 1.067,56 (um mil, sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), sem prejuízo das demais vantagens.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão por conta de dotações próprias, consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação, revogando-se as alíneas “m”, “n” e “p” do inciso II do artigo 2º da Lei Complementar nº 158, de 18 de janeiro de 1995.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de abril de 2011.

                                                                  JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de abril de 2011.

                                             CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                          Chefe do Departamento

PA N° 15.384/2011-09                                                                                                                                                                 2
FORMALIZADO POR GC